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En yrkesskola för
utbildning i sjukvård
i en förstad till São
Paulo

Veleiros är en skola för
sjukvårdsutbildning som riktar
sig framför allt till kvinnorna i
Pedreira, en förstad söder om
São Paulo. Här kan blivande
sjuksköterskor få teknisk
yrkesutbildning. Skolan ger
därmed, direkt eller indirekt,
hjälp till hundratals familjer i
området.
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Pedreira, söder om São Paulo, är en
av de mest tättbefolkade förstäderna
till den stora metropolen. Den blev
till år 1970 när människor började
komma dit från landets nordliga och
nordöstliga delar som hade drabbats
hårt av torka och arbetslöshet.

Om man idag går omkring i Pedreira
ser man överallt högar med avfall på
gatorna, beroende på att det saknas
avlopp. Befolkningen bor i
ohälsosamma ruckel som inte är det
minsta sanerade... I en del kvarter
finns det varken vatten eller el och
gatorna är inte asfalterade. Om man
blir sjuk går det nästan inte att få
läkarvård och det saknas skolor. De
mest gynnade invånarna är de som
hyr bostäder om ett till två rum i små
hus som aldrig blir färdigbyggda.

År 1996 besökte biskop Javier
Echevarría, Opus Deis prelat, “La
Pedreira”, en yrkesskola för män och
pojkar, som hade grundats några år



tidigare genom att några
medarbetare och vänner till Opus
Dei tog detta initiativ. Under sitt
besök uppmuntrade biskop
Echevarría dessa personer att
grunda en liknande skola för
kvinnor. En grupp yrkesmän tog upp
hans idé och började arbeta på den.
Gruppens mål var att förverkliga
Opus Deis grundares ord då denne
sade: “Vi måste stödja alla
människors rätt att leva, att äga det
nödvändiga för ett värdigt liv, att
arbeta och vila, att välja stånd, att
bilda familj, att sätta barn till världen
inom äktenskapet och att utbilda
dem, att leva rofyllt då de är sjuka
eller gamla, att ha tillgång till kultur,
att gå samman med andra
medborgare för att uppnå legitima
mål och framför allt, att känna och
älska Gud med full frihet, för
samvetet – om det är välformat –
kommer att i alla ting upptäcka
Skaparens spår” (Vänner till Gud,
171).



De förstod genast att det som
kvinnorna i Pedreira mest av allt
behövde var undervisning: Bara en
god och fullständig utbildning kunde
sätta dem i stånd att bemöta kraven
som familjelivet, yrkeslivet och det
sociala livet ställde på dem. Sålunda
föddes Veleiros, yrkesskola för
kontinuerlig utbildning, specialiserad
i medicin.

Efter en kort ingångsperiod utan
egna lokaler, fick de så tillgång till en
byggnad bestående av tre låga hus,
som hade stått obebodda i några år.
AFESU (Asociação Feminina de
Estudos Sociais e Universitarios) åtog
sig att köpa husen och tillhörande
mark.

Varför just inom medicin?

Brasilien är ett utvecklingsland som
enligt en nyligen utförd
undersökning lider stor brist på
yrkesfolk inom hälsovårdsområdet.
Denna omständighet förklarar den



stora efterfrågan på utbildad
personal inom denna sektor och att
staten underlättar för yrkesskolar att
samarbeta med sjukhus och andra
hälsoinrättningar för att låta
studenterna praktisera där.

För närvarande följer Veleiros´
elever lektioner i sjukvårdsteknik
och arbetar på samma gång i
sjukhus, sanatorier, barn- och
ålderdomshem osv. De kan också
erbjuda sig att ta hand om sjuka i
dessas hem eller i skolor och
hälsocentren.

Martha Cândida Pereira, 41 år och
elev i den första kursen i ämnet
”hemvård”, kom till Veleiros med
önskan att en dag kunna arbeta med
och ta hand om äldre sjuka
människor. ”Jag hade först svårt att
besluta mig för detta” påminner hon
sig, ”för det hade aldrig förekommit
några liknande initiativ i Pedreira
tidigare. Nu har jag i Veleiros lärt



mig inte bara att sköta om sjuka,
utan också näringslära, hygien och
grundläggande vård och allt detta är
till stor nytta. Framför allt har jag
lärt mig att den sjuke förtjänar att vi
respekterar honom och ser honom
som en fullvärdig person.”.

Specialiserade kurser

I oktober månad år 2000 deltog
många elever i kursen ”Att ge
allmänheten kvalitet i vården” och
efter detta fick alla som deltog
kontrakt med löfte om arbete. Denna
positiva reaktion från
arbetsmarknaden gjorde att kursen
upprepades tre år i rad, med för
varje gång utökat antal deltagare.

Längre fram i augusti 2002, kunde
man erbjuda den första kursen i
ämnet hemvård, som lär ut de
viktigaste medicinska kunskaperna
för att kunna ta hand om barn och
äldre och på så sätt göra det möjligt
för de sjuka att vårdas i sina egna



hem. De flesta eleverna har redan
fått arbete och kan praktisera sina
nyförvärvade kunskaper på
patienter som behöver regelbunden
vård. I slutet av 2003 hoppas man i
Veleiros att kunna erbjuda en kurs i
sjukvårdsteknik.”.

Under de senaste månaderna har
man i Veleiros kunnat inviga nya
tekniska installationer. Så har man
t.ex. kunnat installera sjukvårds- och
datalaboratorier tack vare
donationer, bl.a. har en gåva
överlämnats från den japanska
staten genom deras konsulat i São
Paulo. Denna donation gjorde att
man kunde köpa sjukhussängar och
nödvändiga tekniska instrument för
att kunna sätta igång den första
tekniska yrkeskursen.

Förutom teoretiska lektioner, utför
eleverna praktiskt arbete i
laboratorium och undersöker och
studerar konkreta fall. Eleverna får



förutom yrkesutbildning också
kulturell och andlig utbildning, helt i
linje med det kristna budskapet som
ligger till grunden för det här
initiativet.

Om du vill få mera information eller
hjälpa AFESU – Asociación Femenina
de Estudios Sociales y Universitarios –
ekonomiskt kan du vända dig till: E-
post: afesu@uol.com.br.

Adress: Rua Bernardino de Campos,
1110 - cj. 51- São Paulo, Brasilien.

Tfn / fax: (11) 3889-8457 / 30515711.
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